

**TUCUNDUVA****SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

Impressão: 31/07/2023

Hora: 11:17:31

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PRE) Pregão Eletrônico**
b) Número licitação **000015 / 2023**
c) Objeto **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OFE ALIMENTAÇÃO SAÚDAVEL PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES NO AMBIENTE ESCOLAR.**
d) Fornecedores e Itens

CLEIDI APARECIDA GHEM - ME - 7156				Total do fornecedor	
12.005.087/0001-79				45.940,82	
Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(13985) - ABACAXI.	UN	180,00	6,8000	1.224,00
000/002	(16659) - AÇAFRAO-DA-TERRA/ CÚRCUMA EM PÓ.	PAC	13,00	3,6500	47,45
000/003	(7043) - ACHOCOLATADO EM PÓ.	UN	55,00	4,9900	274,45
000/005	(17957) - AÇÚCAR DE BAUNILHA.	PAC	4,00	10,7500	43,00
000/006	(8392) - ALHO, BOA QUALIDADE, BULBO INTEIRO.,	PAC	55,00	7,5600	415,80
000/007	(14775) - AMENDOIM.	UN	17,00	5,8200	98,94
000/008	(5802) - AMIDO DE MILHO.	UN	30,00	3,8500	115,50
000/009	(13987) - ANIS ESTRELADO.	PAC	15,00	5,4900	82,35
000/010	(8233) - ARROZ BRANCO.,	PAC	95,00	22,3500	2.123,25
000/011	(7046) - BANANA CATURRA.	KG	840,00	5,1900	4.359,60
000/012	(8396) - BATATA INGLESA.	KG	195,00	4,6200	900,90
000/013	(9528) - BEBIDA LÁCTEA, SABOR AMEIXA.	L	45,00	3,4500	155,25
000/014	(9530) - BEBIDA LÁCTEA, SABOR COCO.	L	45,00	4,9900	224,55
000/015	(9531) - BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO.	L	105,00	4,9900	523,95
000/016	(9532) - BEBIDA LÁCTEA, SABOR SALADA DE FRUTA.	L	45,00	4,9900	224,55
000/017	(8452) - BISCOITO DOCE SABOR LEITE.	PAC	96,00	4,8700	467,52
000/018	(8453) - BISCOITO DOCE SABOR MAISENA.	PAC	80,00	4,7500	380,00
000/019	(8454) - BISCOITO DOCE TIPO MARIA.	PAC	115,00	5,0900	585,35
000/020	(8455) - BISCOITO TIPO GERGELIM.	PAC	50,00	8,4800	424,00
000/021	(8456) - BISCOITO TIPO INTEGRAL.	PAC	30,00	7,4900	224,70
000/022	(8457) - BISCOITO SALGADO.	PAC	120,00	4,6000	552,00
000/023	(14769) - CACAU EM PÓ 100%.	PAC	35,00	11,3900	398,65
000/024	(16664) - CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO.	KG	150,00	17,9900	2.698,50
000/025	(17958) - CAQUI CHOCOLATE PRETO.	KG	288,00	10,2900	2.963,52
000/028	(8834) - COCO RALADO.	UN	10,00	5,7900	57,90
000/029	(7866) - COLORAU.	PAC	20,00	2,1900	43,80
000/030	(7867) - ERVILHA NATURAL.	UN	75,00	3,4600	259,50
000/031	(6641) - EXTRATO DE TOMATE.	UN	130,00	3,7500	487,50
000/032	(7868) - FARINHA DE MILHO FINA.	PAC	32,00	2,9900	95,68
000/033	(7869) - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL.	UN	18,00	20,3500	366,30
000/034	(7870) - FEIJÃO PRETO.	PAC	140,00	5,9900	838,60
000/035	(8461) - FERMENTO BIOLÓGICO SECO.	UN	2,00	7,9900	15,98
000/037	(8237) - FRANGO: COXA E SOBRECOXA.	KG	210,00	7,5900	1.593,90
000/038	(8238) - FRANGO: PEITO DE FRANGO.	KG	210,00	8,9900	1.887,90
000/039	(7871) - LEITE INTEGRAL, UHT.	L	765,00	5,2000	3.978,00
000/040	(8239) - LENTILHA.	PAC	140,00	5,9900	838,60
000/041	(8241) - MAÇA VERMELHA.	KG	480,00	6,1600	2.956,80
000/042	(10130) - MAMAÓ.	KG	162,00	10,7100	1.735,02



TUCUNDUVA

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 31/07/2023

Hora: 11:17:31

000/043	(13989) - MANGA.	KG	180,00	5,6700	1.020,60
000/044	(14792) - MARGARINA LIGHT SEM SAL.	UN	34,00	10,7500	365,50
000/045	(16660) - MASSA COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO.	PAC	30,00	5,9900	179,70
000/046	(16661) - MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE.	PAC	112,00	3,7000	414,40
000/047	(16662) - MASSA COM OVOS, TIPO PARAFUSO.	PAC	168,00	4,0500	680,40
000/048	(7873) - MILHO NATURAL.	UN	75,00	3,9100	293,25
000/049	(6472) - MILHO PARA PIPOCA.	UN	85,00	3,5800	304,30
000/052	(7060) - OLEO DE SOJA.	UN	195,00	5,5000	1.072,50
000/053	(7874) - ORÉGANO.	PAC	7,00	9,8500	68,95
000/054	(7150) - OVOS DE GALINHA .	DZ	135,00	9,9000	1.336,50
000/055	(13990) - PIMENTA DO REINO EM PÓ.	UN	15,00	5,5800	83,70
000/056	(8244) - PIMENTAO VERDE.	KG	20,00	8,9500	179,00
000/057	(13444) - POLVILHO AZEDO.	PAC	30,00	6,8500	205,50
000/058	(10281) - QUEIJO MUSSARELA.	KG	70,00	48,4500	3.391,50
000/059	(7063) - SAGU.	PAC	54,00	5,9600	321,84
000/060	(7064) - SAL REFINADO IODADO.	PAC	37,00	1,7000	62,90
000/061	(8432) - TOMATE TIPO LONGA VIDA.	KG	150,00	7,4500	1.117,50
000/062	(14770) - UVA PASSA PRETA.	PAC	18,00	4,9900	89,82
000/063	(8433) - Vinagre De Maça .	UN	30,00	2,9900	89,70

Total Geral

R\$ 45.940,82

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
181	2035	3390 30 00 00 000		
171	2030	3390 30 00 00 000		

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL, EM 31/07/2023**


JONAS FERNANDO HAUSCHILD
PREFEITO MUNICIPAL